Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.07.2023г.    г. Тайшет     №590

О проведении мероприятий, посвященных
празднованию Дня города и Дня
металлурга

В целях сохранения местных традиций проведения Дня города и Дня металлурга,
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах,
демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Уставом Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об администрации
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018
года №63, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести совместно праздничные мероприятия, посвященные празднованию
Дня города и Дня металлурга, 15 июля 2023 года.

2. Утвердить план культурно-массовых мероприятий, посвященных
празднованию Дня города и Дня металлурга (приложение).

3. МКУ «КСЦ «Сибирь» г. Тайшета» (Тухватулин М.Ю.):
1) согласовать с заинтересованными структурами схемы движения

автотранспорта в районе проведения мероприятий, схемы расположения элементов
ограждения сцены, места проведения праздничного фейерверка, размещения на
территории площади специальной техники МЧС, дежурство медицинского работника
ОГБУЗ «Тайшетская районная больница» при проведении кубка главы города по
силовому экстриму;

2) решить вопросы по обеспечению подключения аппаратуры к нагрузке
необходимой мощности.

4. Отделу по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству (Буряк
О.М.) осуществить контроль за своевременной подготовкой площади «Юбилейная» к
празднованию Дня города и Дня металлурга и ее уборкой после проведения мероприятия
силами МБУ «Городское хозяйство».

5. Отделу экономики администрации Тайшетского городского поселения
(Грешилов А.А.) подготовить информацию об ограничении торговли алкогольной
продукцией в период проведения праздничного мероприятия на территории Тайшетского
городского поселения и довести ее до руководителей организаций торговли и
индивидуальных предпринимателей.

6. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского
городского поселения (Смирновой Ю.А.) организовать 15 июля 2023 года движение
городского пассажирского транспорта с учетом вводимых ограничений дорожного
движения.

7. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.)
совместно с общественной организацией «Добровольная народная дружина города
Тайшета» (Ивановский О.В.) и общественной организацией «Народная дружина
«Металлург» г.Тайшета» (Дегтярева О.В.):

1) обеспечить общественный порядок во время проведения праздничных
мероприятий;

2) предусмотреть меры по запрету на пронос любых напитков в стеклянной таре и
алкогольной продукции в любой таре к месту проведения праздничных мероприятий.

3) прекратить проведение праздничных мероприятий немедленно в случаях
нарушения порядка их проведения, возникновения опасности для жизни и здоровья
граждан, нарушения общественного порядка.

8. Рекомендовать ОГБУЗ «Тайшетская районная больница» (Лазарева М.В.)
обеспечить необходимый и достаточный состав сил и средств постоянной готовности для
оперативного реагирования в случае возникновения внештатной ситуации в день
проведения праздничных мероприятий.

9. Рекомендовать 6 ПСО ФПС ГПС ГО МЧС России по Иркутской области
(Филиппович А.О.) обеспечить дежурство специализированной техники на площади
«Юбилейная» на время проведения праздничных мероприятий.

10. Лица, нарушившие порядок проведения праздничных мероприятий,
привлекаются к административной и (или) уголовной ответственности. Материальный
ущерб, причиненный во время проведения праздничных мероприятий его участниками,
подлежит возмещению.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Елизарова Т.А.
Тел.2-20-28

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Тайшетского городского поселения
от 10 июля 2023 года №590

П Л А Н

проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию
Дня города и Дня металлурга

№
п/п

Мероприятия Дата и место проведения Ответственные за
проведение

1 Мастер классы, детская
программа

Площадь «Юбилейная»
15 июля 2023 года
с 13:00 до 16:00 часов

МКУ «Библиотечное
объединение» Тайшетского
муниципального
образования «Тайшетское
городское поселение»

2 Праздничное торговое
обслуживание

Площадь «Юбилейная»
15 июля 2023 года
с 13:00 до 23:00 часов

МКУ «КСЦ «Сибирь»
г.Тайшета», отдел экономики
администрации Тайшетского
городского поселения

3 Официальные
мероприятия по
чествованию граждан и
коллективов города

Площадь «Юбилейная»
15 июля 2023 года
с 16:00 до 17:00 часов

Отдел по организационной
работе, контролю и
делопроизводству
администрации Тайшетского
городского поселения,
компания РУСАЛа

4 Выступление кавер-групп Площадь «Юбилейная»
15 июля 2023 года
с 17:00 до 18:00 часов,
с 20:00 до 21:00 часов

Компания РУСАЛа

5 Кубок главы города по
силовому экстриму

Площадь «Юбилейная»
15 июля 2023 года
с 18:00 до 20:00 часов

МКУ «КСЦ «Сибирь»
г.Тайшета», спортивный
клуб «Титан»

6 Праздничная программа  Площадь «Юбилейная»
15 июля 2023 года
с 21:00 до 23:00 часов

Компания РУСАЛа

7 Освещение проводимых
мероприятий в СМИ

Информационная передача
администрации
Тайшетского городского
поселения «Город в центре
событий», официальный
сайт администрации города
https://gorodtaishet.ru,
паблики, мессенджеры.

Пресс-центр администрации
Тайшетского городского
поселения

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова